Hambürgenfes vero Antiflites, præfato Anglorum in regna bo- 
realia concurfu plurimum exafperati, quod ipfis cönverfio eorundem 
foret commendata. Tamen propter concionatorum penuriam & gen
tium multitudinem docentibus in Sueonia, Dania & Norvegia Britan
nis, conniverë coguntur, teftahte Crahtziö lib. cap.44. Quaresetfi 
prajudicium intulijße Videretur legationi Idamburgenßs Eccleßu. Quia tamen novella 
fuit provincia , # multis indigebat noVa -vinea cultoribus, merito cum Apoßolo di“ 
ceret'. Sunt qui per contentionem Evangelizunt. Quid enim intereß ^fi-ve per occaßonenh 

ßz>e per -veritatem, dummodo chrißus annuncieturl & in hoc gaudeo & gaudebo.
Tenebantur autem Angli Hamburgenfi Metropolitano fpondere obedi- 

entiam, ut liquet ex Crantzio fimiliter & Adamo, memorantibus circa 
ro3°. annum MXXX. Sigfridum ex Suecia, Odincarum ex Dania, & Ro- 

dolphum ex Norvegia, Epifcopös fe Libentio IL præfentafle’Bremæ» 
narrantes quanta feciffet Dominus pro lalute gentium, turmatim ad 
Evangelii agnitionem quotidie confluentium, & honorifice à Præfule ad 
vineam remiffos aquilonarem perficiendam. Et quidem B. Sigfridus in 
Sueonia & Gothia excolendis hdeliflime annis defudavit plur mis adeô 
ut M. Adamus ipfüm attigifle annum MLXVIÎ. quando Adami contigit 
Bremam advéntus, contëftetur. Unde quantos LXVIÏ. annis in Suecia & 
Gothia potiflimum informanda exantlarit labores, & quam præclare vir 
ille fanftiflimus de hoftra meHtus patria, facili conjeéhirä colligen
dum. Verum quo anno finem laboribus & Vitæ impofueritj ex anna
libus nori conflat. Poft MLXV1I. tamen B. Sigfridi mortem5 accidiffe, 
citatum Adami confirmat teftimonium, & quidem XV* Februarii te- 
ftante Breviario Aröfienfi, reliquisque, quanao etiam olim Ecclefia Sue- 
cana, folenni diem obitus feftivitate peregit annuatim.

Sed hinc calamum cbriflimus ille Norvegia? rex S. Olaus invitat, 
utpote fynchronuS Olai Sueonum regis, gener & cognatus. Attamen 
infenfiffimus aliquandiu fuit Suecorum hoftis, quod Sigridis regina pa
rentem incendio confumpfiffet, & infuper filius Olaus regno potiretur 
Norvegia? , cujus ille proximus hæres. Ideoque mortem ulturus pa
ternam, & fceptra repetiturus Norica, non mediocribusfuccinâusco
piis navalibus, anno MX1I. accolas Meleri in Sueonia depopulatur Bir- 
cam, urbium primariam in illo finii $ celeberrimurnque totius Scythia? 
Europææ emporium in folitudinem redigens. Verum rediturus exMeleroin 
Balticum mare, cognofcit Olaum regem Suecorum copiofo milite oflia Me
leri utrinque obfidere, caftris ubi hodie Holmenfium acropolis, & cce- 
nobium Francifcanorum, pofitis, & accommodatis ad profligationem 
temeantis Norvegi.